CENTRO DE ARTES HUMANIDADES E LETRAS

NÚCLEO DE GESTÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA REMUNERADA E VOLUNTÁRIA 2018.2 DO CAHL

EDITAL Nº 04/2018

RESULTADO FINAL

O Núcleo de Gestão de Ensino do Centro de Artes, Humanidades e Letras da UFRB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, juntamente com o

Comitê de Monitoria do CAHL, de acordo com o disposto na Resolução CONAC n.º 036/2010 e n.º 007/2011, expedidas pelo Presidente do Conselho

Acadêmico da UFRB, que trata da instituição do Programa de Monitoria da Graduação da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, torna público o

Resultado Final da seleção de discentes no Programa de Monitoria Remunerada e Voluntária no semestre 2018.2.

COMPONENTE DOCENTE CANDIDATO RESULTADO

CIÊNCIA POLÍTICA ANTONIO EDUARDO WAGNER SOUZA DA ENCARNAÇÃO VOLUNTÁRIA

CIÊNCIA POLÍTICA ANTONIO EDUARDO JULIANA DE OLIVEIRA COELHO LAGO VOLUNTÁRIA

ÉTICA PROFISSIONAL DEBORA SANTOS GRASIELE MOTA AMORIM VOLUNTÁRIA

ÉTICA PROFISSIONAL DEBORA SANTOS KLEYNE JANNE COSTA DE SOUZA CLASSIFICADA

ÉTICA PROFISSIONAL DEBORA SANTOS MARCOS OLIVEIRA DE JESUS NÃO CLASSIFICADO

FOTOGRAFIA III AYRSON HERÁCLITO SILVIA SARA BEZERRA LEME VOLUNTÁRIA

FOTOGRAFIA III AYRSON HERÁCLITO EDUARDA GAMA CANTO VOLUNTÁRIA

FOTOGRAFIA III AYRSON HERÁCLITO JADSON LUCAS DE JESUS RIBEIRO CLASSIFICADO

FUNDAMENTOS DE FILOSOFIA SERGIO FERNANDES AGENOR MANUEL DA SILVA FILHO VOLUNTÁRIA

FUNDAMENTOS DE FILOSOFIA SERGIO FERNANDES  ROGER BARBOSA OLIVEIRA SILVA REMUNERADO

FUNDAMENTOS DE FILOSOFIA SERGIO FERNANDES  LORENA DA SILVA DANTAS CLASSIFICADA

FUNDAMENTOS DE FILOSOFIA SERGIO FERNANDES  MARIANNA OLIVEIRA VIANA DA SILVA CLASSIFICADA

FUNDAMENTOS DE FILOSOFIA SERGIO FERNANDES  LUCAS MIRANDA MAIA CLASSIFICADO

FUNDAMENTOS DE FILOSOFIA SERGIO FERNANDES  LUCAS SOUZA DA SILVA CLASSIFICADO

FUNDAMENTOS DE FILOSOFIA SERGIO FERNANDES  IGOR MARQUES FIGUEIRÊDO COSTA  CLASSIFICADO

CENTRO DE ARTES HUMANIDADES E LETRAS

NÚCLEO DE GESTÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO

FUNDAMENTOS DE FILOSOFIA SERGIO FERNANDES  CAMILA DOS SANTOS PEREIRA COSTA NÃO CLASSIFICADA

FUNDAMENTOS DE FILOSOFIA SERGIO FERNANDES  JULIET CERQUEIRA SARAIVA LUFT NÃO CLASSIFICADA

FUNDAMENTOS DE FILOSOFIA SERGIO FERNANDES  LUCAS AMORIM COSTA ARAÚJO NÃO CLASSIFICADO

FUNDAMENTOS HISTÓRICOS
TEÓRICOS-METODOLÓGICOS
DO SERVIÇO SOCIAL II

ALBANY MENDONÇA

MARCOS OLIVEIRA DE JESUS
CLASSIFICADO

FUNDAMENTOS HISTÓRICOS
TEÓRICOS-METODOLÓGICOS
DO SERVIÇO SOCIAL II

ALBANY MENDONÇA

CLÍCIA CAROLAINE DE JESUS ALVES
VOLUNTÁRIA

HISTORIA DO BRASIL COLONIA FABRÍCIO SANTOS VIVIANE SANTANA DA SILVA REMUNERADA

HISTORIA MODERNA MARCO ANTONIO NUNES  VIVIANE DOS SANTOS SILVA NÃO CLASSIFICADA

HISTÓRIA MODERNA MARCO ANTONIO NUNES  FELIPE DOS SANTOS VOLUNTÁRIA

HISTÓRIA MODERNA MARCO ANTONIO NUNES  LEON GABRIEL SANTANA FERREIRA DE JESUS    NÃO CLASSIFICADO

INTROD. À ARQUEOLOGIA CARLOS COSTA CAMILA SENA DA LUZ  VOLUNTÁRIA

INTRODUÇÃO AOS ESTUDOS
ACADÊMICOS HELENI ÁVILA RODRIGO SALES QUEIROZ

REMUNERADO

INTRODUÇÃO AOS ESTUDOS
ACADÊMICOS

HELENI ÁVILA
KALIANE BRASIL DIAS

CLASSIFICADA

INTRODUÇÃO AOS ESTUDOS
ACADÊMICOS

HELENI ÁVILA
MAYLANE FERREIRA GASPAR DO VALE

CLASSIFICADA

INTRODUÇÃO AOS ESTUDOS
ACADÊMICOS

HELENI ÁVILA
WAGNER SOUZA DA ENCARNAÇÃO

CLASSIFICADO

INTRODUÇÃO AOS ESTUDOS
ACADÊMICOS

HELENI ÁVILA
DÉBORA DE JESUS NASCIMENTO

CLASSIFICADA

INTRODUÇÃO AOS ESTUDOS
ACADÊMICOS

HELENI ÁVILA
JOCILENE SANTOS DA CRUZ

CLASSIFICADA

INTRODUÇÃO AOS ESTUDOS
ACADÊMICOS

HELENI ÁVILA
RAIMARA NASCIMENTO DOS SANTOS

CLASSIFICADA

CENTRO DE ARTES HUMANIDADES E LETRAS

NÚCLEO DE GESTÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO

INTRODUÇÃO AOS ESTUDOS
ACADÊMICOS

HELENI ÁVILA
ANA CAROLINA DE JESUS DA SILVA

NÃO CLASSIFICADO

LAB. ARTEMÍDIA I MARILEI FIORELLI LORENA DA SILVA DANTAS REMUNERADA

LAB. ARTEMÍDIA I MARILEI FIORELLI EDELSIO DE LIMA SOUSA JUNIOR VOLUNTÁRIO

LAB. ARTEMÍDIA I MARILEI FIORELLI ARISTEU MOREIRA DE SOUZA JUNIOR CLASSIFICADO

LAB. ARTEMÍDIA I MARILEI FIORELLI MARIANNA OLIVEIRA VIANA DA SILVA CLASSIFICADA

LAB. ARTEMÍDIA I MARILEI FIORELLI ROGER BARBOSA OLIVEIRA SILVA CLASSIFICADO

LAB. ARTEMÍDIA I MARILEI FIORELLI TAYNARA BITENCOURT GOMES CLASSIFICADA

LAB. ARTEMÍDIA I MARILEI FIORELLI ELENISE SANTOS DE CAMARGO NÃO CLASSIFICADA

LINGUAGEM E EXPRESSÃO
CINEMATOGRÁFICA I

ANGELITA BOGADO
JOÃO PAULO PEREIRA GUIMARÃES

REMUNERADO

LINGUAGEM E EXPRESSÃO
CINEMATOGRÁFICA I

ANGELITA BOGADO
LINA CIRINO ARAUJO O. DOS SANTOS

CLASSIFICADA

LINGUAGEM E EXPRESSÃO
CINEMATOGRÁFICA I

ANGELITA BOGADO
MICHEL SILVA DOS SANTOS

CLASSIFICADO

LINGUAGEM E EXPRESSÃO
CINEMATOGRÁFICA I

ANGELITA BOGADO
NATHÁLIA DA LUZ LAGE

CLASSIFICADA

LINGUAGEM E EXPRESSÃO
CINEMATOGRÁFICA I

ANGELITA BOGADO
STEPHANIE SOBRAL

CLASSIFICADA

LINGUAGEM E EXPRESSÃO
CINEMATOGRÁFICA I

ANGELITA BOGADO
LUIZ OTÁVIO DOS SANTOS

CLASSIFICADO

LINGUAGEM E EXPRESSÃO
CINEMATOGRÁFICA I

ANGELITA BOGADO
LUCAS DE SOUSA SILVA

CLASSIFICADO

MET. QUANT E INDICADORES
SOCIAS

LYS DANTAS
JANAIANY SILVA DE MIRANDA

REMUNERADA

MET.QUANT. E INDICADORES
SOCIAIS

LYS DANTAS
LUCIANA ANUNCIAÇÃO CASTELO

CLASSIFICADA

METODOLOGIA DO ENSINO
DE HISTÓRIA SÉRGIO GUERRA FLÁVIA LETÍCIA GOMES DA CONCEIÇÃO PAVAN

VOLUNTÁRIA

CENTRO DE ARTES HUMANIDADES E LETRAS

NÚCLEO DE GESTÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO

OFIC. DE JORN. IMPRESSO II JOSE PERICLES DINIZ NATALIA DA SILVA FIGUEIREDO CLASSIFICADA

OFIC. DE JORN. IMPRESSO II JOSE PERICLES DINIZ RODRIGO DE AZEVEDO GOMES REMUNERADO

OFIC. DE JORN. IMPRESSO II JOSE PERICLES DINIZ PAULA DOS SANTOS DA CRUZ CLASSIFICADA

OFIC. DE JORN. IMPRESSO II JOSE PERICLES DINIZ TAMIRES DE JESUS SILVA NÃO CLASSIFICADO

OFICINA DE TEXTOS I ROBÉRIO RIBEIRO LEANDRO QUEIROZ SANTOS NEVES CLASSIFICADO

OFICINA DE TEXTOS I ROBÉRIO RIBEIRO BRUNO DE JESUS LEITE VOLUNTÁRIO

SEM. TEMÁTICO: O PROF. DO
SERV. SOCIAL

ANDREA ALICE SILVA
DEISE MARIA DA CONCEIÇÃO

CLASSIFICADA

SEM. TEMÁTICO: O PROF. DO
SERV. SOCIAL

ANDREA ALICE SILVA
MARCOS OLIVEIRA DE JESUS

VOLUNTÁRIO

SEM. TEMÁTICO: O PROF. DO
SERV. SOCIAL

ANDREA ALICE SILVA
TAÍS LIMA COSTA

CLASSIFICADA

SEM. TEMÁTICO: O PROF. DO
SERV. SOCIAL

ANDREA ALICE SILVA
CAMILA RODRIGUES DOS SANTOS FERREIRA

CLASSIFICADA

SEM. TEMÁTICO: O PROF. DO
SERV. SOCIAL

ANDREA ALICE SILVA
CLÍCIA CAROLAINE DE JESUS ALVES

NÃO CLASSIFICADA

SOCIOLOGIA I BRUNO DURÃES KEITH ANA DA SILVA BRITO REMUNERADA

SOCIOLOGIA I BRUNO DURÃES ELANE DA SILVA DO NASCIMENTO VOLUNTÁRIA

SOCIOLOGIA I BRUNO DURÃES RENATA ARGÔLO DOS SANTOS CLASSIFICADA

SOCIOLOGIA I BRUNO DURÃES ACAIÁ SANTOS CLASSIFICADA

SOCIOLOGIA I BRUNO DURÃES VANESSA DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO CLASSIFICADA

SOCIOLOGIA I BRUNO DURÃES JULIET CERQUEIRA SARAIVA LUFT CLASSIFICADA

SOCIOLOGIA I BRUNO DURÃES LEO CAETANO CORDEIRO LIMA DOS SANTOS NÃO CLASSIFICADO

CENTRO DE ARTES HUMANIDADES E LETRAS

NÚCLEO DE GESTÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO

IMPORTANTE:

A Comissão de monitoria torna pública a alteração na distribuição de bolsas remuneradas no Edital do Programa de Monitoria Remunerada e Voluntária
2018.2:

1. A bolsa remunerada antes concedida ao componente CAH331 História Moderna, foi transferida para o componente CAH335 História do Brasil
Colônia, permanecendo a bolsa no mesmo colegiado.

2. A bolsa remunerada do componente CAH189 Introdução à Arqueologia (único componente do colegiado de Museologia), foi transferida para
CAH597 Métodos Quantitativos e Indicadores Sociais (Do único colegiado – Gestão Pública - que permanecia sem bolsa).

 Informamos ainda que as alterações ocorreram por conta da impossibilidade de acúmulo de bolsa dos candidatos selecionados.

OBSERVAÇÕES:

 Os candidatos selecionados, remunerados e voluntários, devem comparecer na GESTÃO DE ENSINO DO CAHL, até o dia 01/10/2018, para assinarem

o Termo de Compromisso ou encaminhar por e-mail (monitoriacahl@ufrb.edu.br). Devem no mesmo prazo ou, o mais breve possível, entregar o Projeto

de Monitoria (entrar em contato com o orientador – responsável pela elaboração do projeto)

 Os candidatos aprovados para a monitoria remunerada devem informar, no mesmo prazo, os dados da conta corrente.

 O não cumprimento dos prazos estabelecidos implica na desclassificação dos monitores aprovados nesta seleção.

Comitê de Monitoria do CAHL

  Cachoeira, 28/09/2018.

mailto:monitoriacahl@ufrb.edu.br